Τοῦ Ἐγαντιοφαροῦς. Ἀνίγγειθι βιβ. λα'. διγ. ο'. θεμ. τελευτ. καὶ βιβ. λβ'. διγ. πγ'. ἥτοι βιβ. μδ'. τιτ. γ'. ἔγραψ δὲ περὶ τούτου καὶ βιβ. μδ'. τιτ. γ'. διγ. κε'. θεμ. λβ'. ἥτοι βιβ. μδ'. τιτ. α'. αναγνωθεὶς καὶ βιβ. λβ'. λσ'. τιτ. α'. διγ. κε'. ἥτοι βιβ. μδ'. τιτ. ιζ'. ἐγνωτίον δὲ τῷ παρόντι κείται ἐν τῷ τέλει τοῦ ηγ'. διγ. τοῦ α'. τιτ. τοῦ λσ'. βιβ. ἥτοι τοῦ α'. τιτ. τοῦ λε. βιβ. φρογή γάρ. Ὁ λέγων ἀποκαταστῆσαι τὸν κληρονόμον τὰ περιττενοῦτα μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευτὴν, οὐ δοκεῖ λέγειν περὶ τῶν περιττευσάντων καρπῶν, ἡ δὲ λιθ'. καὶ ὡρ. γεαρά, ἥτοι βιβ. λε. τιτ. ιω'. κεφ. πς. παρακελεύεται τὸ δ. γυλάττεον τῷ φιδεῖομησασθι, τινᾶς αὐτίας ὑπεξαιρούνται μειούνται τὸ τοιούτον δ. τοτεύοντι, εἰ μὲν οὐσίαν οὐκ ἔχει εἰς ἐπίδοσιν προκόπος καὶ πρὸ γάμου δωρεάς, καὶ εἰς ἀνάρρονταν αἰχμαλώτων, καὶ εἰς οἰκείαν δαπάνην, εἴτερον ἔτερον οὐκ ἔχει.

[Sch. a. III. 402.]

διδωσι καὶ τοὺς καρπούς] Ζήτει βιβ. μδ'. τιτ. γ'.

judicatam. Et nota exinde, recte se habere, quae adnotavimus in fine capituli 3.

Si rogavero heredem meum<sup>10)</sup>, ut retento fundo L. 3. §. 2. 3. meo hereditatem filio meo restituat, cum ad certam D. XXII. 1. aetatem pervenerit, et nominatim dixero, id mihi placere, quod nolim res apud tutores esse, fructus et usuras: nisi si nominatim ea quoque restituere rogatus sit. Quo cognito vide nunc rem, qua de agitur. Interdum heres fructus quoque et usuras fideicommissario restituere compellitur, licet de his restituendis nominatim a testatore rogatus non sit. Hoc autem accidit, cum testator ita dixit: Rogo te, heres, ut post mortem tuam Titio puta, restituas omne, quod ex bonis meis supererit. His enim testatoris verbis heres fideicommissario etiam restituere compellitur, si quid ex fructibus et ex usuris collectis supererit, licet testator specialiter non dixerit, ut heres fructus vel usuras restitueret. Nec mirum, quoniam qui ita rogatus est bona defuncti Titio restituere, facultatem non habet, supra Falcidiā quidquam alienandi. Sed et si quid bona fide alienaverit, in restitutione id reputatur pro modo et rata bonorum defuncti et heredis ipsius. Finge, in bonis heredis esse mille, in bonis autem defuncti duo milia, et heredem verbi gratia impendisse aureos sexaginta. Patrimonio suo expensa feret viginti, hereditati autem quadraginta. His tibi praemissis vide nunc id, quod propositum est. Mulier quaedam pupillum cognatum suum heredem instituit, eumque rogavit, ut filiae sue bona restituere, cum forte annum vicesimum complevisset, fundo certo retento: idque ideo se praecepisse dixit, ne bona sua in manus tutorum filiae incederent, sed potius in manus cognatorum. Cum ex facto talis species incidisset, quaerebatur, an pupillus fructus quoque bonorum restituere deberet filiae defunctae. Et Papianus dixit, pupillum fructus etiam, quos bona fide perceperisset, restituere debere, quod manifeste defuncta voluerit, ut pupillus nihil aliud, quam fundum retineret: sive quod defuncta praelutisset sollicitudinem eius tutorum curae, et filiae contemplatione et providentia fideicommissi restitutio dilata sit: neque enim dilationem adiecit fideicommissio, quod vellet fructus lucro eius cedere, sed quod filiae sue prospectum vellet.